2

дело №05-0314/14/2021
91MS0014-01-2021-003460-48
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 октября 2021 года	город Симферополь, ул. Киевская 55/2
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района г. Симферополя Республики Крым Новиков В.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «…» (ИНН …) Кольцовой …, … года рождения, урож. …, паспорт … №…., зарегистрированной по адресу …., привлекаемой к административной ответственности, предусмотренной частью 1 статьи 8.28.1 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:
директор ООО «…» Кольцова М.В. не предоставила информацию об изменении в декларацию о сделке с древесиной №…. о фактическом объеме транспортировки древесины в течение действия договора от … года №…. с …. по …., заключенного с ООО «….», на основании которого была подана декларация в ЕГАИС учета древесины и сделок с ней.
Кольцова М.В. в судебное заседание не явилась. О времени и месте рассмотрения дела извещалась надлежащим образом.
Изучив представленные материалы, суд приходит к выводу о том, что действиях директора ООО «….» Кольцовой М.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 1 ст. 8.28.1 КоАП РФ, - непредставление декларации о сделках с древесиной.
В соответствии с пунктом 3 статьи 50.5 Лесного кодекса РФ декларация о сделках с древесиной представляется в течение пяти рабочих дней со дня заключения, изменения или прекращения действия договора на отчуждение древесины, в том числе на вывоз из Российской Федерации, но не позднее одного дня до транспортировки древесины. В декларацию о сделках с древесиной вносятся изменения о фактическом объеме транспортировки древесины в течение действия договора, на основании которого указанная декларация была подана, но не реже одного раза в месяц.
Согласно выписке из информационной базе единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней сведения об объеме древесины по договору между ООО «…» и ООО «….» №… от …. года внесены не были.
Факт совершения правонарушения и вина директора ООО «…» Кольцовой М.В. в совершении указанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: - протоколом об административном правонарушении №…. от …. года; фотографиями страниц отображенной информации в единой государственной автоматизированной информационной системе учета древесины и сделок с ней в отношении декларации о сделке с древесиной №…..
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
Санкция ч. 1 ст. 8.28.1 КоАП РФ предусматривает назначение наказания на должностных лиц в размере от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от семи тысяч до двадцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до двухсот тысяч рублей.
Обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность, не установлено.
При таких обстоятельствах, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о должностном лице, которое ранее к административной ответственности не привлекалось, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и полагает возможным назначить административное наказание в виде штрафа в размере 5 000 рублей.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.4, ч.1 ст. 8.28.1, 29.9-29.10 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л:
директора Общества с ограниченной ответственностью «….» Кольцову …. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 8.28.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Штраф должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; единый казначейский счет 40102810645370000035; казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым; код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК - 828 1 16 01083 01 0281 140.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить мировому судье, как подтверждение исполнения судебного постановления, в противном случае сумма штрафа будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью.
Мировой судья:	Новиков В.Р.